4 杭州明颉企业管理有限公司 1,282,255 0.43%

5

青岛精确力升资产管理有限公司－青岛精确智芯股权投资合伙企业

（有限合伙）

497,277 0.17%

6 珠海格力创业投资有限公司 497,277 0.17%

7 赵国 1,232,938 0.41%

8 张林林 746,075 0.25%

9 珠海华安众泓投资中心（有限合伙） 330,690 0.11%

10

国科嘉和（北京）投资管理有限公司－苏州国丰鼎嘉创业投资合伙企

业（有限合伙）

298,366 0.10%

11 珠海华安众泰投资中心（有限合伙） 273,502 0.09%

12 珠海大横琴创新发展有限公司 248,640 0.08%

13 王秀贞 768,584 0.26%

14 刘顶全 733,358 0.24%

15 张小亮 728,554 0.24%

16 孙文兵 635,683 0.21%

17 北京泰和成长控股有限公司 124,319 0.04%

18 余良兵 191,476 0.06%

19 西藏腾云投资管理有限公司 74,592 0.02%

20 珠海众诚联合投资中心（有限合伙） 52,213 0.02%

合计 一一 22,968,407 7.64%

注：业绩承诺方持有的待补偿无限售条件流通股根据实际情况或有变动，具体数量以业绩承诺股份

实际回购注销数量为准。业绩承诺方各自股份不足以完全补偿的，不足部分以现金向上市公司进行补偿。

四、业绩补偿完成情况

由于部分业绩承诺方尚未提供相关承诺书等情况，为切实维护公司及全体股东权益，经审慎考虑决

定，公司拟先行办理配合公司回购注销的业绩承诺方部分应补偿股份的回购及注销手续（金泰富本次配

合回购注销股份不足以完全补偿，不足部分已以现金向公司进行补偿；精确智芯目前只同意回购注销其

所持限售股份）。截至目前，公司已收到金泰富、格力创业、国丰鼎嘉、大横琴创新、西藏腾云、精确智芯出

具的关于充分知晓并同意本次回购注销事宜的承诺书， 同意公司分别将其涉及的263,017股、497,277

股、298,366股、248,640股、74,592股、175,344股，合计1,557,236股股份回购注销，并返还业绩承诺期

间累积获得的现金分红。

截至本公告披露日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕上述业绩承诺补

偿股份的回购注销手续。本次注销完成后，公司总股本将由300,594,037股变更为299,036,801股，后续

公司将依法办理相关的工商变更手续。

五、本次股份回购注销完成后公司股权结构变动情况

股份性质

本次变更前 本次变

动增减

（+，-）

本次变更后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、限售条件流通股/非流

通股

65,722,187 21.86% -832,888 64,889,299 21.70%

高管锁定股 6,249,881 2.08% 0 6,249,881 2.09%

首发后限售股 58,821,376 19.57% -832,888 57,988,488 19.39%

股权激励限售股 650,930 0.22% 0 650,930 0.22%

二、无限售条件流通股 234,871,850 78.14% -724,348 234,147,502 78.30%

三、总股本 300,594,037 100.00% -1,557,236 299,036,801 100.00%

注：上述比例按四舍五入保留两位小数处理，可能导致部分合计数与各分项之和存在尾数不符的情

况。

六、业绩承诺股份回购注销对公司的影响

公司将继续督促相关业绩承诺方尽快履行补偿义务，完成剩余需补偿股份的回购及注销工作。 因目

前有多位业绩承诺方不配合或只部分配合公司进行业绩承诺补偿股份的回购注销，公司将根据相关协议

对未履行补偿义务的业绩承诺方尽快进行追偿， 以维护上市公司及全体股东尤其是中小股东的合法权

益，本事项不会对公司日常经营产生重大影响。

由于目前尚未正式进行追偿，公司暂时无法判断仲裁事项对公司本期利润或期后利润的影响。 公司

后续将就上述事项的后续实际进展情况及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

本事项不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股权分布仍具备上市条件。

特此公告。

北京东方中科集成科技股份有限公司董事会

二〇二四年七月二十五日

证券代码：

688331

证券简称：荣昌生物 公告编号：

2024-043

港股代码：

09995

港股简称：榮昌生物

荣昌生物制药（烟台）股份有限公司

关于

2024

年度向特定对象发行

A

股股票

预案修订情况说明的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

荣昌生物制药（烟台）股份有限公司（以下简称“公司” ）2024年度向特定对象发行A股股票（以下

[…]

发行A股股票（以下简称“本次向特定对象发行股票” 或“本次发行” ）。根据《国务院办公厅关于进一步

加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发[2013]110号）《国务院关于进一步促进资

本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有

关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31号）等法律、法规、规章及其他规范性文件的要求，为保障中

小投资者利益，公司就本次向特定对象发行股票事项对即期回报摊薄的影响进行了分析，结合实际情况

提出了具体的填补回报措施，且相关主体对填补回报措施能够得到切实履行作出了承诺，具体如下：

一、本次向特定对象发行股票摊薄即期回报对主要财务指标的影响

（一）主要假设及说明

1、假设本次向特定对象发行股票于2024年11月末完成（该完成时间仅为假设用于测算相关数据，最

终以经中国证监会同意注册后实际发行完成时间为准）；

2、假设宏观经济环境、证券市场情况未发生重大不利变化，公司经营环境、行业政策、主要成本价格、

汇率等未发生重大不利变化；

3、假设本次向特定对象发行股票数量为70,763,170股（最终发行的股份数量以经中国证监会同意

注册后发行的股份数量为准）。 此假设仅用于测算本次向特定对象发行股票对公司主要财务指标的影

响，不代表公司对本次实际发行股份数的判断，最终应以实际发行股份数为准；

4、不考虑发行费用，假设本次向特定对象发行股票募集资金总额为195,292.12万元；在预测公司总

股本时，以本次发行股数为基础，仅考虑本次发行股份的影响，不考虑转增、回购、股份支付及其他因素导

致股本及稀释性潜在股份发生的变化；

5、根据公司发布的2023年度报告，公司2023年度实现归属于母公司所有者的净利润-151,122.92万

元，实现归属于母公司所有者扣除非经常性损益后的净利润-154,334.56万元。 假设2024年度归属于母

公司所有者的净利润及扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的预测净利润较2023年度增亏10%、

持平、减亏10%三种情景分别计算；

6、本测算未考虑募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的影响；

7、上述假设仅为测试本次向特定对象发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公

司对2024年度经营情况及趋势的判断，亦不构成盈利预测或盈利承诺，投资者不应据此进行投资决策。

（二）本次向特定对象发行股票对每股收益等预测财务指标影响情况

基于上述假设和说明，公司测算了本次向特定对象发行股票对公司的每股收益等主要财务指标的影

响如下：

项目 2023年度

2024年度

本次发行前 本次发行后

假设情形一：2024年度归属于母公司所有者的净利润及扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的预测净利润较2023

年度增亏10%

归属于公司普通股股东的净利润（万元） -151,122.92 -166,235.21 -166,235.21

归属于公司普通股股东的净利润（扣非后）（万元） -154,334.56 -169,768.02 -169,768.02

基本每股收益（元/股） -2.80 -3.05 -3.02

稀释每股收益（元/股） -2.80 -3.02 -2.99

基本每股收益（扣非后）（元/股） -2.86 -3.12 -3.09

稀释每股收益（扣非后）（元/股） -2.86 -3.09 -3.05

假设情形二：2024年度归属于母公司所有者的净利润及扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的预测净利润较2023

年度持平

归属于公司普通股股东的净利润（万元） -151,122.92 -151,122.92 -151,122.92

归属于公司普通股股东的净利润（扣非后）（万元） -154,334.56 -154,334.56 -154,334.56

基本每股收益（元/股） -2.80 -2.78 -2.75

稀释每股收益（元/股） -2.80 -2.75 -2.72

基本每股收益（扣非后）（元/股） -2.86 -2.84 -2.80

稀释每股收益（扣非后）（元/股） -2.86 -2.81 -2.78

假设情形三：2024年度归属于母公司所有者的净利润及扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的预测净利润较2023

年度减亏10%

归属于公司普通股股东的净利润（万元） -151,122.92 -136,010.63 -136,010.63

归属于公司普通股股东的净利润（扣非后）（万元） -154,334.56 -138,901.11 -138,901.11

基本每股收益（元/股） -2.80 -2.50 -2.47

稀释每股收益（元/股） -2.80 -2.47 -2.45

基本每股收益（扣非后）（元/股） -2.86 -2.55 -2.52

稀释每股收益（扣非后）（元/股） -2.86 -2.53 -2.50

注：基本每股收益和稀释每股收益的计算按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号一一

净资产收益率和每股收益的计算及披露》中的规定进行计算

二、关于本次向特定对象发行股票摊薄即期回报的特别风险提示

本次发行完成后，公司总股本和净资产将有所增加，而募集资金的使用和实施需要一定的时间。根据

上表假设基础进行测算，本次发行可能不会导致公司每股收益被摊薄。但是，一旦前述分析的假设条件或

公司经营情况发生重大变化，不能排除本次发行导致即期回报被摊薄情况的可能性，公司依然存在即期

回报因本次发行而有所摊薄的风险。

公司对2024年度相关财务数据的假设仅用于计算相关财务指标， 不代表公司对2024年度经营情况

及趋势的判断，也不构成对公司的盈利预测或盈利承诺。投资者不应根据上述假设进行投资决策，投资者

据此进行投资决策造成损失的公司不承担赔偿责任。

三、本次向特定对象发行股票的必要性和合理性

本次募集资金投资项目有利于公司持续优化在研管线、 提升自身核心竞争力与巩固产品市场地位。

本次募集资金投资项目符合国家相关产业政策、行业发展趋势以及公司未来发展战略，具有较好的市场

前景，符合公司以及公司全体股东的利益。

本次向特定对象发行股票的必要性和合理性参见《荣昌生物制药（烟台）股份有限公司2024年度向

特定对象发行A股股票预案》及其修订稿之“第二节 董事会关于本次募集资金使用的可行性分析” 的相